EFFECTIONES. HUIUS SUNT LOCI, Astutè

EXPLORARE, EXPISCARI ALIORUM VOLUNTATEM, Consilia, Dicta, Facta.

Samson, descendens cum parentibus Thamnatum ad ducendam uxorem, in vineis occurrentem leonem discepit, perinde ac si hæcudum disceperet: neque tamen id factum Parentibus indicavit. Cæterum cum aliquantò post iterum Thamnatum proficisceretur, ad visendum leonis cadaver deflexit. Ibi cum animadvertisset in ejus corpore examen apum cum melle: vola sua melle excipere cepit inter eundem comedere, fuisseque de eo parentibus edendum dedit. At cum venisset Thamnatum, instructo pro more convivio, triginta sodalibus, qui ad se venerant, hoc ænigma proposuit. Ex edace cibis, & ex feroci exit dulcedo. Ut istud, si intra septem convivii dies explicasset, triginta lineæ ab se acciperent, totidemque vestes elegantes: Sin autem explicare nequiverint, ipsi triginta lineæ, totidemque sibi vestes elegantes darent. Quod ænigma cum illi per tri-duum explicare non possent, die septimo petierunt à Samsonis uxore, ut à viro suo ænigmatis sententiam elabandiretur, quam eis indicaret: alioquin sese & eam & ejus domum paternam igni crematuros. Ergo Samsonis uxor apud eum flete, & sese ei odio esse, non amari dicere, qui ænigma proposuit à populis sibi non patefaceret. Instilique sic apud eum stendo per septem dies. Septima tandem die pervicit, ut declararet ænigma, idque ipsa populis exposuit. Itaque die septima ante Solis occasum sic illi dicit: Quid melle dulcius, & quid leone fortius? Et ille: Nisi vitula mea aravisset, meum ænigma non pervectisset. *Jud. 14.*

Idem ubi deperisset Dalilam Gazensem, Palaestini, multis ab eo damnis affecti, ad eam veniunt, persuadentes, ut à Samone per blanditias discat, in quo posita sit tanta egi fortitudo, & qua ratione possint eum vincere, & ad subigendum constringere: eique mc. argenteos singuli pacificuntur. Illa apud Samonem instat. Et, cum tribus vicibus fecisset, indignabunda petit, quo pacto constringi valeat. Tum ille improbitate mulieris rædio cæcatus, omnem suam animum ei aperit, & sicut capiti novaculum non admodum fuisse ostendit, quoniam Deo à ventre matris fit devotus: quod si non deatur, abstritas à se vires, seque infernum & cæterorum omnium similem fore. Dalila, accessit Palaestinatorum optimaribus, Samonem in genibus suis consopivit, detonsitque de capite ejus septem circinnis, cepit eum viribus destitutum urgere, & ei Palaestinos instare, dicere. Ille à somno experrectus, nesciens, à se vires discessisse, cum putaret se, sicuti solitus erat, evasurum, à Palaestinis captus Gazamque perductus, in ergastulum effosis oculis ad molendum detrusus fuit. *Jud. 16.*

Narrant Midam, utporè tyrannum, corycæos ac subat-sculatores dimittere solitum, per quos, quæcunque per omnem regionem vel ferent, vel dicerentur, cognosceret, nimirum illis utensarium vice. Proinde cum vulgus admiraretur, ab illo rescitri etiam eam, quæ clam ac procul fierent, occasione fabulæ dederunt, ut Midas diceretur auricularas asini habere, vel quod nullum aliud animal acris audiat, quam asinos, excepto mure: vel quod aures habeat omnium longissimas. *Erasm.*

Cum Lyfander Thasios cepisset, & illi, qui Atheniensium partes seculi fuerant, sese occultarent, evocationis habitus in templum Herculis, humanissimam orationem habuit: oportere veniam dare his, qui laterent in communi-catione rerum, & eos bonum animum gerere iussit: quipè cum eam orationem in templo haberet, idque in civitate Herculis avi. Ergo fidem habentes orationis benignitati prodierunt: Lyfander paucis post diebus eos interfici iussit. *Polyan. l. 1.*

Pericles in Rep. Atheniensium potentissimus. Inimici cum eum apud populum accusare vellent, prius periculum fecerunt, quale populus de ipso iudicium laturus esset, & Phidiam stantiarum, Pericles intimè, falso crimine furti accusarunt. Phidias in carcerem conjicitur, & veneno innocens necatur. Pericles Phidiam defenderat, & jam infestorem populum ha-bebat.

A bebat. Sed bello contra Lacedæmonios gliscente, cum Pericles opera egeret Reip. acutatio fuit dilata. *Plut. in Pericle.*

Agathocles Syracusanorum tyrannus, Carthagenensibus terra motus debellatis, diis sacrificavit, amicoque opiparis convivis excepit, depositoque in commensationibus regio ornata, cuiusvis privati hominis tenuitate præferebat. Qua via hoc consuebatur, primum ut multorum benevolentiam sibi conciliaret: deinde culibet inter pocula loquendi libertate concessa, quo quisque animo esset, verè cognosceret, vino veritatem detegente. *Diod. lib. 20.*

Dionysius major, cum pecuniam à Syracusanis exigeret, mox ejulantes cerneret deprecanteque, ac non esse sibi allegantes: iussit iterum extorqueri, ac bis vel ter idem egit. Ut verò pluribus in diebus ridentes audiret, ac dicticia inter deambulandum in foro jacentes, iussit desistere: Nunc enim nihil, inquit, habent, quando nos contemnunt. *Plut. in Rege apoph.*

Idem, ut cognosceret, quid de eaderent subditi, musicas fœminas & meretrices convocari iussit. Quæ cum magnis præmiis de donatum iri putarent, ille nihil ei donavit: sed meretrices singulas exploravit, adhibitis tormentis, fed-nam ab amatoribus audirent de tyrannide. Ita cognitis ob-trectatoribus, eos partim morte affecit, partim in exilium misit. *Poly. l. 5.*

Idem expeditionem suscipiens, Androni arcem ac pecunia-riam custodiam commendavit. Eum Hermocrates hortaba-tur, ut sibi operam suam accomodare ad obtinendam arc-em atque pecunias. Postquam verò falsus Dionysius post paucos dies rediit, cum nihil audiret ab Androne, dixit se ab aliis audivisse omnia: verum ab ipso quoque se velle cognos-cere, quinam potissimum occasione arripere voluerit. And-ron deceptus, prodidit Hermocratem. Dionysius Andronè quidem interficendum curavit, quod non cœlesti sibi post reditum hoc indicasset: Hermocratem verò in custodiam dedit, quia foretorem ejus in matrimonio habebat, in cuius gratiam eum postmodum in Peloponnesum dimisit. *Idem.*

Idem, cum scire cuperet, quinam in quo animo tyranni-dem scirent, navigavit ab Italia in occultum navale: famam-que iparit, Dionysium à propriis militibus interfectum esse. Cui agrè imperium ejus uleant, concurrunt cum summo gaudio, libique murò casum narrant. Ille comprehensis iis quibus ea res lætitia erat, omnes trucidavit. *Idem.*

Idem morbum simulans, rumore divulgavit, regem in extremo periculo versari. Cùm multis ea fama gaudium fa-ceret, ipse cum satellitibus progressus, omnibus conspicien-dum se præbuit, gaudèsiq. ad mortem rapti imperavit. *Idem.*

In Aug. Cesare adulterium consuetudine legitimus. Hoc & inimici ejus exprobrant, nec amici factum negant, sed excusant: multi in periculum jactatum principem, infideli-que tam domesticis, quam externis, ad id non voluptate turpi, sed solerti consilio ductum asserentes, quò facilius scilicet, familiaritate fecimur, quid eorum viri adversari sui, vel sibi suspecti, agerent molirenturque, deprehenderet. Con-silium hunc sive aliunde, conjurationes contra eum omnes ferè surgentes oppressas esse. *Petrarbo ex Suet.*

Occultare, CELARE SUA ALIORUMVE Consilia, Dicta, Facta, Nempè Institutum.

Darames bellum gerens cum Sinopenibus classem ha-bentibus, cum ipse naves fabricare vellet, & fabri decissent, amicitiam cum eis fecit, promittens se Sestum expugnatam eis traditurum, quam omnium infestissimam habebant. Cre-diderunt Sinopenes, & hortabantur, ut quibuscunque rebus opus ad bellum haberet, & ab ipsis acciperet. Ille se nulla re alia dixit indigere, cum haberet in immam facultatem pecu-niarum atque hominum: verum qui machinas, arces & tes-tudines fabricarent, se nullos habere, quæ res maximè usum præstarent oppugnantibus. Sinopæ omnes ex urbe fabros & architectos ei miserunt. Ille eorum artificibus usus, cum magnam copiam navium, & tormentorum adificasset, oppugnationem à Sesto ad Sinopem convertit. *Polyan. lib. 7. L. B. Theatr. vit. Homan. Tom. 1.*

Avarum Princeps Chachanus, à Tiberio II. Imp. fa-bros sibi pro fruendo balneo mitti petiit. Quos, cum venissent, vi compulsi, ut pontem super Danubium fruen-rent, quò facilis sibi esset aditus populandi agros Romano-rum. *Cusp.*

Odius.

Philipp. Macedonum Rex in Epist. ad Athenienses, cum in animo haberet, nihil eorum facere, quæ legati ipsorum postulabant: nec tamen nimis durus videri vellet, affirma-vit, se auditis oratoribus eorum assentiri omnibus rebus, quas illi petebant: seque paratum esse inducias facere, si ta-men Athenienses missis ad se auctoribus malorum consilio-rum, iusto supplicio illos affici passi sint. Literæ regis recit-ata à Demosthene in actione pro Ctesiphonte, illic nunc in-lusæ leguntur. Eodem etiam pacto M. Antonius textit odium suum contra eos, quos Mutinæ obfidebat, docens se omni pœna eos liberaturum, si imperatorem suum prodidissent, quod illi commissuri nullo modo erant: in Epistola enim quam misit Herlio, & Casari, inquit: At militibus in-clusis opem feris, nihil motor, eos salvos esse, & ire quò lu-beat: si tantummodò partiantur perire eum, qui meruit. *Vi-f. Flor. l. 2. Var. Lell. c. 13.*

Magiam.

Gul. Luranus, ob crimen Magie Picævii damnatus est, anno 1433. die 12. Decemb. testimonis, & confessione pro-pria convictus, quod mutuo obligationis instrumento cum Satana confecto, penes eum deprehensio, renuncians Deo, & sacrificans diabolo, promississet se prædicaturum (ut fecit) fabulas esse quicquid de Magis dicitur, crudele factum esse ad mortem damnati Magos. *Bodinus.*

Adulterium.

David Rex suspicionem adulterii cum Bethsabea com-missi astutè effugere conatus, novo scelere homicidii id-iplum aggravavit. Vocatum enim è castris Uriam, simulato colloquio de negotiis bellicis, iussit eum domum suam de-scendere, eo consilio, ut à conjugie blandè susceptus, cum ea concumberet, & sic adulterii suspicio dilueretur. At Uri-a, licet inebriato à rege, id recusante, cum videret, hoc pacto consilium suum non succedere, Rex Uriam cum literis amandari ad Joab, efficeret, ut Urias ab hostibus in oppugna-tione Raba à suis desertus, occideretur. Quod Joab dili-genter exequutus est. *2. Reg. 11.*

Mulier propè Florentiam publici hospitii uxor, admodù liberalis, cum quodam, cuius usu tenebatur, cubabat in lecto. Accessit interim de improviso & alter, idem quod prior fa-cturus. Quem præteriens scilicet ascendente muliere, atque obviam facta, acriter eum objurgare, & ulterius aditu ar-cere cepit, asserens, non esse tempus, quo ei satisfieri posset, roganisque, ut evestigio abiret. Remittendo, alter candoque cum aliquando tempus retineret, superveniens vir, quid sibi veller ea concertatio, quæ sivit. Femina ad fallendum prom-pta: Hic, inquit, irato animo in aedes nostras irrupit, sup-plicem qui huc confugit persequens. Alter qui lætatur, his auditis verbis, prostravit, se ultimum injuriam clamans. Vir de causa dissensionis interrogans, cum ambobus collocutus, pacem composuit, ejuisque firmandæ causâ ad communes epulas utrumque admisit. *Poggius in Facetiis.*